

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Rua Palissandui, 444 – Centro – Jahu – SP

Telefone: (14) 3602-1803

www.jahu.sp.gov.br

Secretaria de
Habitação e
Planejamento Urbanístico**COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS****Obra:** Construção de Complexo Poliesportivo, Estacionamento e Vestiário junto ao Parque do Rio Jahu**Endereço:** Avenida Doutor Quinzinho, s/n, Jardim Jorge Atalla, Jahu/SP**Leis Sociais:** 128,23%

Jahu/SP, 29 de agosto de 2025

Código	CP04	Serviço	Interligação em rede de água fria	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 1.664,89
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP04-1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 90,88	R\$ 727,05
CP04-2	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 32,58	R\$ 260,64
CP04-3	46.01.020	CDHU	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	M	20,00	R\$ 33,86	R\$ 677,20
Considerada uma diária de encanador e auxiliar, além de 20,00 metros de tubo de 3/4" da CDHU, o qual remunera além do tubo em si, mão-de-obra, equipamentos, acessórios, escavação, reaterro, rasgo, chumbamento e fixações.							

Código	CP06	Serviço	Caixa de inspeção embutida no asfalto, 80x80x110 cm, tampa em grelha de ferro fundida com duas demãos de epóxi, remoção do solo escavado incluso	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 2.031,22
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP06-1	16.08.026	FDE	CI-02 CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80CM PARA ESGOTO	UN	1,00	R\$ 1.133,11	R\$ 1.133,11
CP06-2	49.06.020	CDHU	Grelha em ferro fundido para caixas e canaletas	M2	0,64	R\$ 1.245,21	R\$ 796,93
CP06-3	33.07.130	CDHU	Pintura epóxi bicomponente em estruturas metálicas	KG	12,80	R\$ 4,48	R\$ 57,34
CP06-4	06.14.020	CDHU	Carga manual de solo	M3	0,83	R\$ 13,63	R\$ 11,34
CP06-5	05.10.025	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 15º km até o 20º km	M3	0,83	R\$ 39,06	R\$ 32,50

Código	CP07	Serviço	Acompanhamento de serviços de paisagismo, elaboração de laudo e emissão de RRT referente ao acompanhamento e ao laudo	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 6.064,71
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP07-1	8.01.000.020113	CDHU-I	Arquiteto junior	H	48,00	R\$ 126,35	R\$ 6.064,71
Considerada uma semana de acompanhamento (40 horas) + uma diária (8 horas) para elaboração de laudo e preenchimento da RRT ou ART							

Código	CP08	Serviço	Retirada manual de bancos e mesas em concreto pré-moldado, com reaproveitamento	Unidade	M3	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 454,20
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP08-1	03.01.040	CDHU	Demolição manual de concreto armado	M3	1,00	R\$ 454,20	R\$ 454,20

Código	CP10	Serviço	Mão de obra, equipamentos e acessórios para a instalação completa de trave 5,00 m x 2,20 m	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 128,09
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP10-1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,60	R\$ 35,58	R\$ 128,09
CP10-2	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,60	R\$ 30,74	R\$ 110,66
CP10-3	8.02.000.020508	CDHU-I	Cimento CPPII-E-32 (sacos de 50 kg)	KG	23,50	R\$ 0,61	R\$ 14,34
CP10-4	8.04.000.020503	CDHU-I	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,08	R\$ 169,06	R\$ 13,02
CP10-5	8.05.000.020514	CDHU-I	Pedra britada usinada nº 2 posto obra	M3	0,09	R\$ 150,17	R\$ 13,06
CP10-6	0.02.000.062501	CDHU-I	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 20mm (1/2")	M	0,80	R\$ 3,64	R\$ 2,91
CP10-7	0.02.000.062508	CDHU-I	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 85mm (3")	M	0,80	R\$ 54,16	R\$ 43,33



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Rua Palissandui, 444 – Centro – Jahu – SP

Telefone: (14) 3602-1803

www.jau.sp.gov.br

Secretaria de
**Habitação e
Planejamento Urbanístico****COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS****Obra:** Construção de Complexo Poliesportivo, Estacionamento e Vestiário junto ao Parque do Rio Jah**Endereço:** Avenida Doutor Quinzinho, s/n, Jardim Jorge Atalla, Jahu/SP**Leis Sociais:** 128,23%

Jahu/SP, 29 de agosto de 2025

Código	CP11	Serviço	Mão de obra especializada para a instalação de grama sintética	Unidade	M2	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 15,58
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP11-1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 35,58	R\$ 6,05
CP11-2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 30,74	R\$ 9,53

Código	CP12	Serviço	Locação para linhas demarcatórias (topógrafo + ajudante de topografia)	Unidade	M	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 0,77
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP12-1	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0040	R\$ 80,10	R\$ 0,32
CP12-2	88253	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 37,29	R\$ 0,45

Código	CP13	Serviço	Lavador de pés em alvenaria de tijolos maciços, quadrado de lado 0,60 m, altura de 1 fiada, acabamento em massa única com tinta esmalte, inclui a torneira de jardim antivandalismo e ralo seco	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 788,22
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP13-1	14.02.020	CDHU	Alvenaria de elevação de 1/4 tijolo maciço comum	M2	0,1200	R\$ 92,47	R\$ 11,10
CP13-2	17.02.020	CDHU	Chapisco	M2	0,48	R\$ 7,64	R\$ 3,67
CP13-3	17.02.140	CDHU	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	0,48	R\$ 30,10	R\$ 14,45
CP13-4	33.12.011	CDHU	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	0,48	R\$ 52,32	R\$ 25,11
CP13-5	44.03.510	CDHU	Torneira de parede antivandalismo, DN= 3/4"	UN	1,00	R\$ 645,13	R\$ 645,13
CP13-6	49.04.010	CDHU	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha	UN	1,00	R\$ 88,76	R\$ 88,76

Código	CP14	Serviço	Caixa de Inspeção para Drenagem - Tipo A	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 3.637,30
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP14-1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	1,92	R\$ 11,47	R\$ 22,02
CP14-2	05.10.025	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 15º km até o 20º km	M3	2,50	R\$ 39,06	R\$ 97,49
CP14-3	08.01.020	CDHU	Escoramento de solo contínuo	M2	8,00	R\$ 103,63	R\$ 829,04
CP14-4	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	0,05	R\$ 214,95	R\$ 10,32
CP14-5	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	M3	0,29	R\$ 588,75	R\$ 169,56
CP14-6	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M3	0,29	R\$ 133,67	R\$ 38,50
CP14-7	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	2,99	R\$ 10,43	R\$ 31,14
CP14-8	14.11.271	CDHU	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 cm - classe A	M2	8,00	R\$ 165,05	R\$ 1.320,40
CP14-9	17.02.040	CDHU	Chapisco com adesivo de alto desempenho	M2	8,00	R\$ 12,76	R\$ 102,08
CP14-10	13.01.018	FDE	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM. ESP=2,50CM	M2	8,00	R\$ 30,26	R\$ 242,08
CP14-11	33.10.041	CDHU	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	8,00	R\$ 38,30	R\$ 306,40
CP14-12	15.05.540	CDHU	Mobiliário em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	0,14	R\$ 3.251,86	R\$ 468,27



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Rua Palissandui, 444 – Centro – Jahu – SP

Telefone: (14) 3602-1803

www.jau.sp.gov.br



Cuidando do nosso povo

Secretaria de
**Habitação e
Planejamento Urbanístico****COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS****Obra:** Construção de Complexo Poliesportivo, Estacionamento e Vestiário junto ao Parque do Rio Jahu**Endereço:** Avenida Doutor Quinzinho, s/n, Jardim Jorge Atalla, Jahu/SP**Leis Sociais:** 128,23%

Jahu/SP, 29 de agosto de 2025

Código	CP15	Serviço	Caixa de Inspeção para Drenagem - Tipo B	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 3.963,87
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP15-1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	2,50	R\$ 11,47	R\$ 28,63
CP15-2	05.10.025	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 15º km até o 20º km	M3	3,24	R\$ 39,06	R\$ 126,74
CP15-3	08.01.020	CDHU	Escoramento de solo contínuo	M2	8,96	R\$ 103,63	R\$ 928,52
CP15-4	08.05.100	CDHU	Dreno com pedra britada	M3	0,29	R\$ 175,91	R\$ 50,66
CP15-5	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	M3	0,29	R\$ 588,75	R\$ 169,56
CP15-6	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M3	0,29	R\$ 133,67	R\$ 38,50
CP15-7	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	2,99	R\$ 10,43	R\$ 31,14
CP15-8	46.03.060	CDHU	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R'. DN= 150 mm, inclusive conexões	M	0,90	R\$ 167,65	R\$ 150,89
CP15-9	14.11.271	CDHU	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 cm - classe A	M2	8,00	R\$ 165,05	R\$ 1.320,40
CP15-10	17.02.040	CDHU	Chapisco com adesivo de alto desempenho	M2	8,00	R\$ 12,76	R\$ 102,08
CP15-11	13.01.018	FDE	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 C/ IMPERM. ESP=2,50CM	M2	8,00	R\$ 30,26	R\$ 242,08
CP15-12	33.10.041	CDHU	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	8,00	R\$ 38,30	R\$ 306,40
CP15-13	15.05.540	CDHU	Mobiliário em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	0,14	R\$ 3.251,86	R\$ 468,27

Código	CP16	Serviço	Conector Derivação Perfurante 6-95 x 1,5-6 mm	Unidade	Un	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 19,77
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP16-1	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 33,73	R\$ 5,06
CP16-2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 44,28	R\$ 6,64
CP16-3	C-004	Cotação	Conector Derivação Perfurante 6-95 X 1,5-6mm	Un	1,00	R\$ 8,07	R\$ 8,07

Código	CP17	Serviço	Cabo Quadruplex Alumínio 3x 25 mm² com Neutro Nu 25 mm², Colorido, Cobertura XLPE 0,6/1kV, NBR 8182	Unidade	M	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 41,20
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP17-1	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 33,73	R\$ 10,12
CP17-2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 44,28	R\$ 13,28
CP17-3	C-005	Cotação	Cabo Quadruplex Alumínio 3x 25 mm² com Neutro Nu 25 mm², Colorido, Cobertura XLPE 0,6/1kV, NBR 8182	M	1,00	R\$ 17,80	R\$ 17,80

Código	CP18	Serviço	Suporte de Aço SAE 1010/1020, Galvanizado a Fogo, Pintura Eletrostática para 4 Luminárias	Unidade	Un	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 175,50
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP18-1	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 33,73	R\$ 5,06
CP18-2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 44,28	R\$ 6,64
CP18-3	C-006	Cotação	Suporte de Aço SAE 1010/1020, Galvanizado a Fogo, Pintura Eletrostática para 4 Luminárias	Un	1,00	R\$ 163,80	R\$ 163,80



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Rua Palissandui, 444 – Centro – Jahu – SP

Telefone: (14) 3602-1803

www.jau.sp.gov.br

Secretaria de
**Habitação e
Planejamento Urbanístico****COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS****Obra:** Construção de Complexo Poliesportivo, Estacionamento e Vestiário junto ao Parque do Rio Jah**Endereço:** Avenida Doutor Quinzinho, s/n, Jardim Jorge Atalla, Jahu/SP**Leis Sociais:** 128,23%

Jahu/SP, 29 de agosto de 2025

Código	CP19	Serviço	Ensaio de Laboratório de Geotecnia - Compactação e Umidade Natural - 6 Pontos + ART	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 3.491,74
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP19-1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,98	R\$ 130,52	R\$ 258,43
CP19-2	88249	SINAPI	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	27,18	R\$ 44,19	R\$ 1.201,08
CP19-3	88321	SINAPI	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	R\$ 63,71	R\$ 764,52
CP19-4	01.21.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de sondagem	TX	1,00	R\$ 1.267,71	R\$ 1.267,71

Código	CP20	Serviço	Ensaio de Laboratório - Slump Test e Resistência Característica à Compressão + ART	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 2.158,00
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP20-1	88249	SINAPI	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 44,19	R\$ 883,80
CP20-2	88321	SINAPI	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 63,71	R\$ 1.274,20

Código	CP21	Serviço	Ensaio de Pavimentação - Dosagem Marshall, Granulometria, Teor de Asfalto, Estabilidade, Fluência e Espessura da Camada Finalizada (Compactada) - 6 Pontos na Presença da Fiscalização + ART	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 4.092,71
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP21-1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 130,52	R\$ 391,56
CP21-2	88249	SINAPI	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	R\$ 44,19	R\$ 1.414,08
CP21-3	88321	SINAPI	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	R\$ 63,71	R\$ 1.019,36
CP21-4	01.21.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de sondagem	TX	1,00	R\$ 1.267,71	R\$ 1.267,71



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Rua Palissandui, 444 – Centro – Jahu – SP

Telefone: (14) 3602-1803

www.jau.sp.gov.br



Cuidando do nosso povo

Secretaria de
**Habitação e
Planejamento Urbanístico****COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS****Obra:** Construção de Complexo Poliesportivo, Estacionamento e Vestiário junto ao Parque do Rio Jah**Endereço:** Avenida Doutor Quinzinho, s/n, Jardim Jorge Atalla, Jahu/SP**Leis Sociais:** 128,23%

Jahu/SP, 29 de agosto de 2025

Código	CP22	Serviço	Ponto com Tomada para Instalação de Bebedouro	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 351,18
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Fonte</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unidade</i>	<i>Consumo</i>	<i>Preço Unitário s/ BDI</i>	<i>Preço Total s/ BDI</i>
CP22-1	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,66	R\$ 44,28	R\$ 73,59
CP22-2	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,68	R\$ 33,73	R\$ 56,53
CP22-3	38.01.040	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4" - com acessórios	M	3,00	R\$ 35,16	R\$ 105,48
CP22-4	39.02.020	CDHU	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	9,00	R\$ 7,42	R\$ 66,78
CP22-5	40.07.010	CDHU	Caixa em PVC de 4" x 2"	UN	1,00	R\$ 17,27	R\$ 17,27
CP22-6	38092	SINAPI-I	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,00	R\$ 2,35	R\$ 2,35
CP22-7	40.04.450	CDHU	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	1,00	R\$ 29,18	R\$ 29,18

Código	CP23	Serviço	Remoção de entrada provisória de água de 3/4", descarte do entulho e tramitação junto à concessionária para isolamento correto da ligação	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 820,77
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Fonte</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unidade</i>	<i>Consumo</i>	<i>Preço Unitário s/ BDI</i>	<i>Preço Total s/ BDI</i>
CP23-1	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 39,82	R\$ 39,82
CP23-2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 35,58	R\$ 35,58
CP23-3	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 30,74	R\$ 30,74
CP23-4	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 32,58	R\$ 32,58
CP23-5	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	1,00	R\$ 111,46	R\$ 111,46
CP23-6	01.17.071	CDHU	Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato A1	UN	0,50	R\$ 1.141,18	R\$ 570,59

